

ابهامات گوناگونی در زمینه عوامل مؤثر در رضایت زناشویی وجود دارد که این گونه ابهامات را به راحتی نمی‌توان مرتفع ساخت. با این وجود در شناسایی عوامل مؤثر در رضایت زناشویی نمی‌توان به رویکردهای متفاوتی توجه نمود و سازه رضایت زناشویی را از ابعاد گوناگون بررسی نمود.

بنابراین ابهامات گوناگونی در میزان رضایتمندی زناشویی در ازدواج فامیلی وجود دارد که به خوبی نمی‌توان به شناسایی و وضعیت رضایت زناشویی در ازدواج فامیلی دست یافت، تحقیق حاضر به عنوان گام مقدماتی در راستای پاسخ‌گویی به ابهام فوق بوده و مسئله تحقیق را در حیطه نظری دانش، عنوان می‌کند از این‌رو، سئوال تحقیق این‌گونه عنوان می‌شود آیا بین رضایتمندی زناشویی از ازدواج فامیلی رابطه‌ای وجود دارد؟

۲-۱ : اهمیت و فایده تحقیق

یکی از تحولات مهم و سرنوشت‌ساز که در زندگی هر انسانی مطرح می‌باشد، امر مقدس ازدواج و زناشویی است. به‌طور کلی ازدواج و زناشویی تنها پاسخ به غریزه طبیعی انسانی نیست. بلکه پدیده‌ای به معنی واقعی کلمه اجتماعی و جهانی است. انسان قرن‌ها و فرهنگ‌های مختلف همواره در مقابل یک مسئله قرار می‌گیرد. این مسئله که چگونه بر این جدایی غلبه کنیم چگونه وصل را به دست آوریم و چگونه بر زندگی انفرادی خود فایق شویم و به یگانگی برسیم، آرزوی پیوند مشترک و اساس نیرومندترین شوق ماست، نیرویی است که نوع بشر، قبیله‌ها، خانواده‌ها و اجتماع را متحد نگه می‌دارد و شکست در وصول به آن، دیوانگی یا نابودی است. نابودی خود شخص یا نابودی دیگران. این مسئله برای بشر اولیه که در غارها زندگی می‌کرد، برای بادیه‌نشینان، گله‌چران، برای دهقانان مصر، تجار فنیقیه و سربازان رم، کاهنان قرون وسطی و سامورایی‌های ژاپنی، کارمندان اداری امروزی و کارگران

کارخانه‌ها همیشه یکی است، زیرا که سرچشمه یکی است و آن عبارت است. از موفقیت بشر و وضع هستی انسان، لاویک فروم (۱۳۶۲)

از جمله معماهای جامعه ما این است که چرا عشقی که می‌توان به اوج برسد تنزل می‌کند و در ورای ابری از نومی‌دی و دلتنگی پنهان می‌شود. چه بسیار زوج‌هایی که زندگی زناشویی سعادت‌مندی را در انتظار داشتند و کارشان به سلامت کشیده چه زوج‌هایی که زندگی زناشویی سعادت‌مندان‌ای داشته و حالا در کسالت زندگی می‌کنند و سرانجام چه بسیار زن و شوهرهایی که قبلاً بر سر همه چیز توافق داشتند و حالا بر سر هیچ چیز توافقی ندارند چگونه است که زن و شوهر از توهم به بیداری، از شیفتگی به بی‌زاری و از رضایت به نارضایتی می‌رسند؟ (ارون تیبک، ۱۳۷۵)

۱-۳ : اهداف تحقیق

هدف این تحقیق در حیطه تحقیقات ارزش‌یابی جای می‌گیرد که به شناسایی رضایت‌مندی زناشویی در ازدواج فامیلی مطرح است

۱- بررسی میزان رضایت‌مندی زناشویی و طول دوران آشنایی نزدیک زوجین.

۲- بررسی خصیلت‌های مختلف رضایت‌مندی زناشویی (خانواده، اقتصاد و رجحان اجتماعی ...)

۳- دستیابی به معیارهای رضایت‌مندی زناشویی در طول زندگی مشترک زوجین در ازدواج در فامیلی و غیرفامیلی.

۱-۴ : فرضیه تحقیق

در این تحقیق تنها یک فرضیه به عنوان فرضیه اصلی مطرح می‌شود که این فرضیه به شرح زیر عنوان می‌گردد.

مقایسه رضایت‌مندی زناشویی در ازدواج‌های فامیلی و غیرفامیلی است، با این توضیح که بین رضایت‌مندی زناشویی در ازدواج‌های فامیلی و غیرفامیلی تفاوت معنی‌داری وجود دارد؟

